
tremo Oeste – SIE Coord Eo, com extensão de 596 Km. Objeto 
do Contrato CT – 057/2020, com a Empresa Sinasc Sinalização e 
Construção de Rodovias Ltda.
Edésio da Silva
Diretor de Administração e Finanças – SIE
Matr. 0911.710-5
Portaria nº 116 – 04/03/2020
DOE 21.224 – 18/03/2020

Cod. Mat.: 692461

P O R T A R I A   N.º 686  de  22/09/2020
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA E MOBI-
LIDADE,  no uso de suas atribuições legais, prevista no Art 106, 
§2º, da Lei Complementar n.º 741, de 12/06/2019, subdelegadas, 
conforme Art. 1, §2º, do Decreto n. 348/2019, ao Diretor de Admi-
nistração e Finanças,  resolve: DESIGNAR, o Engenheiro DEBORA 
MANUKIAN PATTI, matrícula n.º 0605.669-5, para fiscalizar os 
serviços, n.º Contrato / Convênio e Objeto,
Contrato: CT-00205/2018/SED
Processo: ADR22 5761/2017
Referente:  Conclusão  da  reforma,  ampliação,  restauro  e  da 
construção  de  muro  da  EEB.  FELIPE  SCHMIDT  ,  município  
de São Francisco do SUL
Edésio da Silva
Diretor de Administração e Finanças – SIE
Matr. 0911.710-5
Portaria nº 116 – 04/03/2020
DOE 21.224 – 18/03/2020

Cod. Mat.: 692581

P O R T A R I A   N.º 687  de  22/09/2020
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA E MO-
BILIDADE,  no uso de suas atribuições legais, prevista no Art 
106, §2º, da Lei Complementar n.º 741, de 12/06/2019, subdele-
gadas, conforme Art. 1, §2º, do Decreto n. 348/2019, ao Diretor 
de Administração e Finanças,  resolve: DESIGNAR, o Gerente de 
Fiscalização de Obras JOANA AMALIA POPINHAK ALMEIDA, 
matrícula n.º 0995.242-0, para fiscalizar os serviços, n.º Contrato 
/ Convênio e Objeto,
Contrato: CT-00173/2020
Processo: ADR11 806.2018
Referente: Construção de passarela coberta para pedestres entre a 
EEB Frei Rogério e o ginásio de esportes, Ponte Alta do Norte/SC.
Edésio da Silva
Diretor de Administração e Finanças – SIE
Matr. 0911.710-5
Portaria nº 116 – 04/03/2020
DOE 21.224 – 18/03/2020

Cod. Mat.: 692582

PORTARIA n° 721 de 21/09/2020
O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no uso 
de suas atribuições legais e conforme delegação de competência 
estabelecida nos termos da Portaria nº 893/2020, resolve EXCLUIR 
da Portaria nº 298 de 16/04/2019, publicada no D.O.E. nº 21.000 de 
23/04/2019, que designou servidores para comporem a Comissão 
Interna Permanente que se incumbirá pelo levantamento, avaliação, 
reavaliação e controle dos bens móveis permanentes, em uso nas 
Unidades da SES/SC, o nome do servidor Rodrigo Amaral Martins, 
matrícula nº 673.172-4-01 e INCLUIR o nome do servidor Klaus 
Everton Oliveira, matrícula nº 294.707-2-01, ambos lotados no 
Hospital São José Dr. Homero de Miranda Gomes (HHG).

LUCIANO JORGE KONESCKI
Superintendente de Gestão Administrativa

Cod. Mat.: 692484

PORTARIA SES N° 736  de 23 de setembro de 2020.

O SECRETARIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atri-
buições conferidas pelo art. 41, V, da Lei Complementar Estadual 
nº 741, de 12 de junho de 2019, e art. 32 do Decreto n. 562, de 
17 de abril de 2020, 

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o inciso I do Art. 2º, da Portaria SES nº 254, de 20 
de abril de 2020, que passa a vigorar com a seguinte redação: 

I. A lotação máxima autorizada nos templos religiosos ou igrejas 
fica estabelecida conforme segue:  
a)  Nas Regiões de Saúde com Avaliação de Risco Potencial Gra-
víssimo para COVID-19 (representado pela cor vermelha) - lota-

ção máxima de 30% (trinta por cento) da capacidade;
b) Nas Regiões de Saúde com Avaliação de Risco Potencial Gra-
ve para COVID-19 (representado pela cor laranja) - lotação má-
xima de 50% (cinquenta por cento) da capacidade;
c) Nas Regiões de Saúde com Avaliação de Risco Potencial Alto 
para COVID-19 (representado pela cor amarela) - lotação máxi-
ma de 70% (setenta por cento) da capacidade;
d) Nas Regiões de Saúde com Avaliação de Risco Potencial Mo-
derado para COVID-19 (representado pela cor azul) a lotação 
máxima será aquela onde possa garantir o distanciamento míni-
mo de 1,5m entre as pessoas, exceto em caso de pessoas que 
coabitam.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e 
tem vigência limitada ao disposto no Art. 1º do Decreto Estadual 
n. 562 de 17 de março de 2020.

ANDRÉ MOTTA RIBEIRO 
Secretário de Estado da Saúde

Cod. Mat.: 692835

PORTARIA DE PROMOÇÃO Nº 14/2020
A Comissão Permanente de Promoção do Grupo Polícia Civil - 
Subgrupo Agente de Polícia Civil, no uso de suas atribuições, re-
solve PUBLICAR, na forma do artigo 51, inciso I, da LC nº 453, de 
05/08/2009, a CONTAGEM PRELIMINAR de pontos dos Agentes 
de Polícia Civil por Antiguidade, referente ao Processo Promo-
cional de 01/10/2020, de acordo com as disposições do Decreto 
nº 2669, de 05/10/2009. Pontuação computada pelo SIGRH até 
01/10/2020.

Ord Agente Classe II – Antiguidade Matrícula Pts
1 Andre Correia Carneiro 0954541-7-01 1429
2 Eduardo Silveira Graebin 0379738-4-01 183
3 Denis Paladini 0934646-5-02 183
4 Jhonatan Zilmo Batista 0934580-9-02 183
5 Paulo Cesar Heidt 0609145-8-01 183
6 Marcelo Silveira De Souza S 

Thiago 0951940-8-02 183
7 Fernando Dos Reis De Oliveira 0609062-1-01 183
8 Rafael Rezende 0609164-4-01 183
9 Gabriel Rios Guarines 0609061-3-01 183

10 Adriano Jose Pedrozo 0956448-9-02 183
11 Ricardo Giacomelli Junior 0609037-0-01 183
12 Renan Diogo Manfron 0609039-7-01 183
13 Bruno Marcos Espindola 0609163-6-01 183
14 Omar Hermsdorff Martins De 

Oliveira 0609041-9-01 183
15 Gustavo Lazzarotto Demarco 0609058-3-01 183
16 Bruno Tolentino De Souza 0609067-2-01 183
17 Antonio Eduardo Paulino De Matos 0609068-0-01 183
18 Diego Della Giustina 0609064-8-01 183
19 Antonio Marcos Perussi 0609160-1-01 183
20 Everton Pastre Ponath 0609157-1-01 183
21 Kauan Ruths Cordeiro 0609166-0-01 183
22 Gabrielle Kuklinski 0609060-5-01 183
23 Carlos Augusto Hort Candido 0609065-6-01 183
24 Luiza Izabel Jacinto 0609051-6-01 183
25 Kevin Leonardo Rockenbach 

Serdan 0609033-8-01 183
26 Jose Pedro Guedes Quintella 0609056-7-01 183
27 Nallin Werlang 0609185-7-01 183
28 Maria Luiza Huff Ropsson 0609044-3-01 183
29 Vinicius Bernardi Cauvilla 0609031-1-01 183
30 Matheus Tietjen Slomsky 0609151-2-01 183
31 Alexandre Henrique Matte 0609069-9-01 183
32 Lucas Beneduzi Pozzatto 0609053-2-01 183
33 Vagner Rezende Senegalhe 0609936-0-01 183
34 Denis Paschoin Cuzziol 0609946-7-01 183
35 Joao Gabriel Vieira Bordin 0609941-6-01 183
36 Guilherme De Moraes Pereira 0609944-0-01 183
37 Agata Treml 0609948-3-01 183
38 Henrique Peixoto Kosovsky 0609942-4-01 183
39 Marcio Ferreira Neves Filho 0609940-8-01 183
40 Mariana Galas Brito Do Nasci-

mento 0609938-6-01 183
41 Gustavo Faccin 0610274-3-02 183
42 Thiago Muller Kurban 0610288-3-01 183
43 Daniel Rosa Dos Santos 0610287-5-01 183
44 Guilherme Grott 0959658-5-02 183
45 Luiz Henrique Duarte Jacinto 0610283-2-01 183
46 Leonardo Ruaro 0610286-7-01 183
47 Isabella Doreto Hernando 0610290-5-01 104

Ord Agente Classe III - Antiguidade Matrícula Pts
1 Sandro Rodrigues Flores 0658409-8-01 2092
2 Sidelano Luiz Rodrigues Dos 

Santos 0381913-2-01 2082
3 Talita Padilha 0980784-5-01 366

4 Tarcila Estip Fernandes 0980813-2-03 366
5 Paul Galindo Mandacary 0980788-8-01 366
6 Rodrigo Maffi 0980855-8-01 366
7 Thiago Kulczak 0981501-5-01 366
8 Gustavo Muller De Melo 0655159-9-03 366
9 Eliza Alves Guedes Da Fonseca 0980903-1-02 366

10 Clederson Souza Droppa 0981508-2-01 366
11 Gisele Marie Dornfeld 0980729-2-01 366
12 Cristina Alexandra Rosane Mocelin 0980953-8-01 366
13 Mayara Montano Branco 0980897-3-01 366
14 Manuel Scheleski 0981048-0-01 366
15 Micheli Schwengber 0980913-9-01 366
16 Everton Feltrin Paniz 0980943-0-01 366
17 Yann Nicollas Zonta Flores 0980678-4-02 366
18 Allan Giovenardi 0980894-9-01 366
19 Natania Frasnelli Hubner 0980771-3-01 366
20 Ana Caroline Voltolini Fernandes 0952860-1-02 366
21 Gustavo Munareto Da Silva 0980825-6-01 366
22 Roan Paulo Gruner 0980859-0-01 366
23 Alisson Roberto Zanchetta 0980891-4-01 366
24 Rafaela Teixeira Macaneiro 0654990-0-05 366
25 Tiago Roani 0980983-0-01 366
26 Helen Moura Siqueira 0981513-9-01 366
27 Bruna Mafra Castilho 0983117-7-01 366
28 Luiza Brunato Weber 0655216-1-04 366
29 Cleberson Agostinho Fidelis 0963169-0-01 366
30 Gislaine Raupp Prudencio 0955323-1-03 366
31 Nonato Dehon Lutterbach Do 

Amaral 0983258-0-01 366
32 Leandro Juscelino Locatelli 0983234-3-01 366
33 Eric Isaac Tavares Da Silva 0983169-0-01 366
34 Luis Octavio Bilhalva Centeno 0983229-7-01 366
35 Bethania Ines Muller 0983124-0-01 366
36 Andre Seara Guimaraes Dias 0983102-9-01 366
37 Dennis Baldanca Caldas 0983308-0-01 366
38 Marlon Gohr 0983249-1-01 366
39 Joao Carlos De Lara Porto 0983194-0-01 366
40 Marcos Vinicios De Brito Carrijo 0983248-3-01 366
41 Priscila Da Rosa Vebber 0983261-0-01 366
42 Tassia Furlan 0983287-4-01 366
43 Moises Santos Ormond 0983239-4-01 366
44 Alexandra Leme Vasconcellos 0983099-5-01 366
45 Karla Kuerten Wiggers 0983214-9-01 366
46 Rafael De Moraes 0983275-0-01 366
47 Rafael Garcia Cascao 0983279-3-01 366
48 Eduardo Paulo De Oliveira 0983166-5-01 366
49 Ricardo Asterio Barros Pereira 0983281-5-01 366
50 Rodrigo Rosa Barcellos 0983282-3-01 366
51 Juliana Silva Ferreira 0983310-2-01 366
52 Mauricio Eiriu Ogusku Da Silva 0983255-6-01 366
53 Kelly Cristiny Souza 0655467-9-02 366
54 Marcelo Zago Da Silva 0983252-1-01 366
55 Andre Faria Pizzolatti 0983101-0-01 366
56 Leandro Santos De Souza 0983228-9-01 366
57 Jonatha Machado Canfield Da 

Cruz 0983190-8-01 366
58 Ricardo De Carvalho Avelino 0983309-9-01 366
59 Artur Jose De Azevedo Junior 0983107-0-01 366
60 Luciana Cristina Brandalise 0654963-2-02 366
61 Camila Kaspary Boff 0983139-8-01 366
62 Eduardo Correa Fernandes 0983168-1-01 366
63 Lais Guedes Cardozo 0983311-0-01 366
64 Marcelle Rockenbach Ferrari 0983238-6-01 366
65 Romy Franco Sampaio 0983266-1-01 366
66 Alessandra Fonseca Mendes 0983095-2-01 366
67 Aline De Souza Santana 0983072-3-01 366
68 Angelo Ricardo Dagostim Zilli 0983104-5-01 366
69 Fabio Mattos Ferreira De Faria 0983179-7-01 366
70 Renata Magnus Pereira 0983277-7-01 366
71 Jhonatan Lorenzi Schneider 0983193-2-01 366
72 Alex Dos Reis Lohmann 0983108-8-01 366
73 Gabriela Da Silva 0958169-3-02 366
74 Jose De Melo Alencar 0984992-0-01 366
75 Everton Moreira Charao 0984997-1-01 366
76 Lise Anne De Borba Franzoni Gil 0985002-3-01 366
77 Marcelo Marinho Mendonca 0985000-7-01 366
78 Paula Souza Da Rosa 0984998-0-01 366
79 Bruno Veiga Ribeiro 0985239-5-01 366
80 Ticiana Beatriz Dalago 0985241-7-01 366
81 Francislaine Rosa Chagas Francis-

co Nerling 0384765-9-04 366
82 Edxander Da Rocha 0985531-9-01 366
83 Ana Paula De Sa Araujo Venancio 0986834-8-01 366
84 Fernando Rodrigues De Souza 0987605-7-01 366
85 Lucas Rodrigues Alves Antunes 0955364-9-02 366
86 Juliana Da Silva Boeira 0991515-0-01 366
87 Vanessa Hirt 0991517-6-01 366
88 Gustavo Alberto Zancanaro 0991595-8-01 366
89 Riverlan Kaufmann Teixeira 0670212-0-03 366
90 Andre Luis Machado 0963104-6-01 366
91 Mario Cesar Cardoso Filho 0963156-9-01 366
92 Rodrigo Makansi Nascimento 0956557-4-02 366
93 Gabriela Bonifacio Cardoso 0658913-8-02 366
94 Maiara Dorneles Del Fabro 0934358-0-02 366
95 Roberto Bonelli Bitencourt Filho 0934090-4-02 366
96 Renan Agnolin 0934302-4-02 366
97 Guilherme Freire Martins 0981324-1-01 366
98 Rafael Ribeiro Anselmo 0376340-4-03 366
99 Fabricia Cruz 0658770-4-03 366

100 Diego Rosa Zelindro 0989863-8-02 366
101 Douglas Ramon Gastmann 0392578-1-02 366
102 Isabel Cristina De Fraga Feijo 0992365-9-01 366
103 Fernando De Souza 0992401-9-01 366
104 Natalie Soter Sousa De Melo 0992863-4-01 366
105 Leonara Campos Jardim 0992378-0-01 366
106 Regiane Da Costa Miranda 0992726-3-01 366
107 Jaison Samuel Silveira 0992405-1-01 366
108 Tatiane Rosemar Meister 0992441-8-01 366
109 Cristiano Monteiro Do Monte 0992287-3-01 366

23.09.2020 (quarta-feira) DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.359 Página 75

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço 
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço 
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.


